
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Βισαλτίας, για το έτος 2025.

2 Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Παιδείας, Πολιτι-

σμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δ. Πέλλας.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας, για το έτος 2025.

4 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου προς τη Διοικητική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9772 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Βισαλτίας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010,όπως προστέ-

θηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του ν. 4954/2022 

(Α΄ 136).

3. Την περ. θ’ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006.

4. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις». 

5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-

νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

7. Την περ.  ββ της παρ.  Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α΄ 235).

8. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

9. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1183, 

ΑΔΑ:9Β5446ΜΤΑ6-019) απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Α.Δ.Μ.Θ.

10. Το υπ’ αρ. 1217/28-01-2025 έγγραφο του Δήμου 

Βισαλτίας για την μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυ-

τόν υπαλλήλων του εκτός έδρας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από 

την απόφαση αυτή σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου Βισαλτίας θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2025 όπως έχει προβλεφθεί στους 

Κ.Α.Ε. 00.6422.01 (3.000 ευρώ), 00.6422.02 (5.000 

ευρώ), 10.6422.01 (2.000 ευρώ), 20.6422.01 (1.500 

ευρώ), 30.6422.01 (1.500 ευρώ) σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

1216/28-01-2025 βεβαίωση της Ταμειακής Υπηρεσίας.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

του Δήμου Βισαλτίας ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1110

9521

12.03.2025 17:46:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9522 Τεύχος B’ 1110/11.03.2025

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

2. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 20

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 20

4. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20

5. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

6. ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

8. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 20

9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 12 20

10. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 20

11. ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 8 20

12. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 4 20

13. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

14. ΔΕ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 20

15. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 1 20

16. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 20

17. ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

18. ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 20

19. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
10 20

20. ΥΕ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ
1 20

21. ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ
8 20

22. ΠΕ
       ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
02 20

23. ΠΕ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 02 20

24. ΤΕ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
01 20

25. ΤΕ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 03 20

26. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 02 20

27. ΥΕ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ   ΒΟΗΘΩΝ 08 20

28. ΤΕ
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ
07 20

29. ΤΕ ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 01 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9523Τεύχος B’ 1110/11.03.2025

30. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 01 20

31. ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 01 20

32. ΔΕ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 01 20

33. ΔΕ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 01 20

34. ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
02 20

35. ΠΕ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 01 20

36. ΔΕ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ  ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 02 20

37. ΥΕ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
01 20

38. ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 20

39. ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 20

40. ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 20

41. ΤΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 01 20

42. ΠΕ
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΔΗΜΟΥ
01 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 9704 (2) 

Καθιέρωση λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαι-

ρέσιμες ημέρες του Τμήματος Παιδείας, Πολιτι-

σμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς του Δ. Πέλλας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6 και 280.

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) και ιδίως τα άρθρα 36 

και 48.

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορι-

σμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

6. Το υπ’ αρ. 33814/03.12.2024 έγγραφο του Δήμου 

Πέλλας με συνημμένη την υπ’ αρ. 270/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου αναφορικά με την καθιέρωση 

λειτουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του 

Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Νέας 

Γενιάς του Δ. Πέλλας.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΔΗ/466/2025 εγκύκλιο - «ΜΙ-

ΤΟΣ»: Συμπληρωματικές οδηγίες για τη νέα διαδικασία 

δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 

πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 

την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

4.200,00€ που θα επιβαρύνει τους Κ.Α. 02.15.6012.001, 

02.15.6022.001, 02.15.6042, του εγκεκριμένου προϋπο-

λογισμού του Δήμου Πέλλας για το έτος 2024 και ανά-

λογη δαπάνη θα προβλεφθεί και κατά την κατάρτιση 

του προϋπολογισμού για το έτος 2025, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες του Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλη-

τισμού και Νέας Γενιάς του Δ. Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 30 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9524 Τεύχος B’ 1110/11.03.2025

Αριθμ. 9756 (3) 

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α’ 110).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλο-

γικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις».

4. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. To άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

(Α’ 184).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α΄ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235) και ιδίως 
το άρθρο 24 αυτού.

8. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2023 (ΥΟΔΔ 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στην 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, καθώς και την υπ’ αρ. 
263518/22.12.2022 απόφαση του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ). 

9. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

10. Το υπ’ αρ. 69/15.01.2025 αίτημα του Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. 
Δράμας το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία μας στις 
3.12.2024. 

11. Την υπ’ αρ. 68/15.01.2025 βεβαίωση του Προέδρου 
του Νομικού Προσώπου, περί υπάρξεως πιστώσεων 
στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. έτους 2025.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο ΝΠ.Δ.Δ. «Πολιτιστικός Οργανισμός - 
Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας», για το έτος 
2025 ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

1 Καλλιτεχνικός Διευθυντής ΠΕ 60

4 Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 60

1 Οικονομικού-Λογιστικού ΠΕ 60

4 Διοικητικού-Λογιστικού ΔΕ 60

1 Χειριστών Η/Υ ΔΕ 60

1 Διοικητικού-Οικονομικού ΤΕ 60

1 Ηλεκτρονικών Μηχανικών ΤΕ 60

11 Μουσικών ΤΕ 60

3 Αρχιμουσικών ΤΕ 60

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι 5 (πέντε) ημέρες 

τον μήνα.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Πολιτιστικού Οργανισμού 

Φεστιβάλ Ταινιών Μικρού Μήκους Δράμας, (Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ.) οικονομικού έτους 2025, η οποία έχει προβλεφθεί στον 

Κ.Α.10.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δράμα, 31 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9525Τεύχος B’ 1110/11.03.2025

Αριθμ. 70 (4)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου προς τη Διοικητική Επιτροπή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΘΗΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

- Το άρθρο 65 (Αρμοδιότητες και Δραστηριότητες Επι-

μελητηρίων) του Μέρους Β’ «Εκσυγχρονισμός της Επι-

μελητηριακής Νομοθεσίας» του ν. 4497/2017 «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονι-

σμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 171).

- Την παρ. 7 του άρθρου 69 (Διοικητικό Συμβούλιο), εδ. 

2ο του Μέρους Β’ «Εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 

Νομοθεσίας» του ν. 4497/2017, όπου ορίζεται: 

«Το Διοικητικό Συμβούλιο, μπορεί με απόφασή του, 

που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 

να μεταβιβάζει μέρος των αρμοδιοτήτων του, στη Δι-

οικητική Επιτροπή. Απαγορεύεται η μεταβίβαση των 

αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου που αφο-

ρούν στην έγκριση των οικονομικών καταστάσεων του 

Επιμελητηρίου, στη σύσταση εταιρειών ή στη συμμε-

τοχή σε εταιρείες και στην πρόσληψη προσωπικού. Η 

μεταβίβαση των λοιπών αρμοδιοτήτων ισχύει μέχρι την 

ανάκλησή της».
- Το άρθρο 70 (Διοικητική Επιτροπή) του ίδιου ως άνω 

νόμου.

- Το πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 20.Α του 

ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 

(Α’ 176).

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης, δεν προκύπτει δαπάνη που θα βαρύνει τον προ-

ϋπολογισμό του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθήνας, 

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Τη μεταβίβαση των κάτωθι αρμοδιοτήτων του Διοι-

κητικού Συμβουλίου, προς τη Διοικητική Επιτροπή του 

Β.Ε.Α: 

1. Υποβολή εισηγήσεων συμβουλευτικού - γνωμοδο-

τικού χαρακτήρα προς την Πολιτεία (παρ. 2α του άρ-

θρου 65 του ν. 4497/2017).

2. Διεξαγωγή σεμιναρίων, οργάνωση συνεδρίων και 

χορήγηση σχετικών βεβαιώσεων (παρ. 3ε  του άρθρου 

65 του ν. 4497/2017).

3. Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην 

οικονομική ανάπτυξη, απονομή βραβείων ή διακρίσε-

ων σε επιχειρηματικές δραστηριότητες, εντός του χρη-

ματικού ορίου του νόμου (παρ. 3ζ του άρθρου 65 του 

ν. 4497/2017).

4. Οικονομική ενίσχυση δράσεων επαγγελματικών 

συλλόγων, αναγνωρισμένων συνδικαλιστικών οργανώ-

σεων υπαλλήλων, εργοδοτικών οργανώσεων, εντός του 

χρηματικού ορίου του νόμου (παρ. 3η  του άρθρου 65 

του  ν. 4497/2017).

5. Υποβολή προτάσεων συμμετοχής για υλοποίηση 

συγχρηματοδοτούμενων έργων, με έγκριση υλοποίησης 

από το Δ.Σ. (παρ. 3γγ  του άρθρου 65 του ν .4497/2017).

6. Υλοποίηση δράσεων επικοινωνίας-ενημέρωσης 

μελών, εντός του χρηματικού ορίου του νόμου (παρ. 3θ  

του άρθρου 65 του ν. 4497/2017).

7. Δράσεις συμβολής σε αντιμετώπιση καταστάσεων 

ανάγκης (π.χ.: φυσικές καταστροφές), με κοινοποίηση 

δαπανών στο Δ.Σ. (παρ. 3ι και λ του άρθρου 65 του 

ν. 4497/2017).

8. Ανάθεση - εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων κάθε εί-

δους ως Αναθέτουσα Αρχή (άρθρο 78 του ν. 4497/2017, 

άρθρα 2 και 222 του ν. 4412/2016).

9. Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων (πέμπτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 20 Α. του 

ν. 4354/2015).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΑΜΙΓΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9528 Τεύχος B’ 1110/11.03.2025

*02011101103250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


